
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 221 del 12-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 221  del 12-12-2020 
 

Registro generale n. 1138 
 

Oggetto: PREMIO DI SAGGISTICA "CITTA' DELLE ROSE" 2020 - CONTRIBUTO 
CONCESSO DAL CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO AI SENSI DELL'ART. 
40 DELLA L.R. 55/2013 - PRESA D'ATTO..  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 12-12-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.221, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 12-12-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.221 del 12-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 221 del 12-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO I SETTORE SERVIZIO I 
 

PREMESSO 
- che con PEC del 28.08.2020  l’Ufficio Cultura, partecipando al 
bando emanato dal Consiglio Regionale dell’Abruzzo, ha inoltrato 
domanda di contributo per la XVIII del Premio di Saggistica “Città 
delle Rose”, ai sensi dell’art. 40 della L.R. n. 55/2013 – anno 
2020; 
- che il Consiglio Regionale dell’Abruzzo, Direzione Affari della 
Presidenza e Legislativi, Servizio Affari Istituzionali ed 
Europei, con nota acquisita agli atti dell’Ente in data 
10.12.2020, prot. n. 41790 ha comunicato che con propria 
determinazione dirigenziale APL/AIE/113 del 17 novembre 2020 è 
stata approvata la graduatoria dei beneficiari dei contributi 
concessi ai sensi della sopra citata legge, da cui si evince che è 
stato riconosciuto al Comune di Roseto un finanziamento pari ad € 
6.800,00 per il suddetto Premio di saggistica; 
 
RITENUTO di doversi procedere alla presa d’atto del finanziamento 
in questione al fine di procedere alla presentazione del relativo 
rendiconto; 
 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il TUEL n.267/200 ed in particolare l’art.107; 
Visto il D.Lgs.n.165/2001; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, 
esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2020/2022; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, 
esecutiva, con cui è stato approvato il DUP 2020; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, 
esecutiva, con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.77 del 30/11/2020 
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI 
PER L'ESERCIZIO 2020 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL 
D.LGS. N. 267/2000   

 
Attesa la propria competenza; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dichiarare la premessa in narrativa parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e che la stessa ne 
costituisce la motivazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.; 

 
2. di prendere atto del finanziamento concesso al Comune di 

Roseto degli Abruzzi dal Consiglio Regionale dell’Abruzzo, 
Direzione Affari della Presidenza e Legislativi, Servizio 
Affari Istituzionali ed Europei, pari ad € 6.800,00 per la  



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 221 del 12-12-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

realizzazione della XVIII Edizione del Premio di Saggistica 
“Città delle Rose”; 

  
3. di accertare l'importo di € 6.800,00 sul cap. 132 del corrente 

esercizio finanziario; 
 
4. Dare atto che il contributo  verrà liquidato al Comune di 

Roseto a presentazione da parte dell’Ufficio Cultura della 
rendicontazione delle spese sostenute  da inviare entro 60 
giorni dalla realizzazione dell’evento; 

 
5. di inserire il presente atto nel fascicolo delle 

determinazioni  depositato presso l'Ufficio Segreteria; 
                                    
6. di dare atto che il responsabile del procedimento amm.vo è 

l’es. amm.vo Rosella Iezzoni. 
 
                                  
         

 
     IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 Dott.ssa Lorena Marcelli 

                                                 
                                                                        
                                                                                    


